**D**elinquentes Religiosos in casibus, in quibus ex Conc. Trid. iurisdictioni Episcoporum subduntur, excommunicari, & alijs penis puniri posse ab Episcopo, cum quoad contenta in dicto Concilio cessent omnia eorum priuilegia, & exemptiones per text. in præfenti, & dictam constit. Pij V. docent Piafec. in præf. Episcop. p. 2. c. 3. n. 52. versic. delinquentes, Genues. in præf. Archiep. Neapol. c. 59. n. 8. ex eo, quia Conc. hic mandat obseruari omnia decreta de Regularibus, non obstantibus priuilegijs, & deputat executores Episcopos, hinc sequitur, quod cum nulla ratio priuilegiarum sit habenda, nec Conciliū restringat modum compellendi, remittitur arbitrio ipsius Episcopi, l. 1. ff. de iure delib. in terminis Aldan. in compendio Canon. resolut. lib. 2. tit. 18. num. 10. vbi in vna Liman. 19. Septembr. 1625. refert decimū licere Episcopo, etiam penis, & censuris Ecclesiasticis in decretis eidem specialiter commissis hæc sess. 25. de Regul. Regulares compellere ad eorum executionem.

## DE REFORMATIONE.

*Episcopi fructus suarum Ecclesiarum, non consanguineis, & familiaribus, sed pauperibus distribuant, & traditur ipsis in hoc decreto norma viuendi.*

### C A P V T P R I M V M.

1 Doctores de materia cap. agentes.

2 Baldachinum in Ecclesia loci dominus erigere non

Barbof. Collect. in Concil. Trid.

potest.

3 Episcopi modesta supellectili & mensa vti debent.

Kk

4 Ecclesia

- 4 Ecclesia res omnes sunt Dei .
- 5 Consanguineis Ecclesia res donare prohibentur Episcopi .
- 6 Episcopi solent esse caeci circa nepotes .
- 7 Episcopi damnabiliter agunt qui res Ecclesia nepo-

tibus erogant , aut distribuunt consanguineis indifere-

- 8 Episcopus an possit bona Ecclesia solita dari in emphyteusim potius in consanguineos , quam in extraneos alienare .

Cap. m2-  
Eng de toto  
c. qualiter, &  
quando de  
accus. supra  
sess. 22. de re  
format. c. 1.  
in princ.  
b Psalm. 101.  
Ecc. es. 3. 35.  
& 66.  
Matth. 10. &  
18. cum sim.  
Concil. Carthag. 4. c. 15.  
Conc. Tolet 1. c. 7. c. Episcopus . 41.  
dist. c. pro reuerentia 44.  
distin. supra  
sess. 3.  
c. Coue. Antioch. c. 25.  
c. quisquis.  
c. sint manifesti. c. Episcopus, & c. res Ecclesia rum, cu seq. 12. q. 2.  
c. Can. Apost. 39. & 75.  
c. Concil. Later sub Leone X. sess. 6. de reform. accusa .

**P**TANDVM est, vt ij qui Episcopale ministerium suscipiunt, quæ suæ sint partes, agnoscant, ac se non ad propria commoda, non ad diuitias, aut luxum, sed ad labores & sollicitudines pro Dei gloria vocatos esse intelligant, nec enim dubitandum est, & fideles reliquos ad religionem, innocentiamque facilius inflammandos, si præpositos suos viderint non ea, quæ mundi sunt, sed animarum salutem, ac cælestem patriam cogitantes. Hæc eum ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam præcipua esse sancta Synodus animaduertat, admonet Episcopos omnes, vt secum ea sæpè meditantes, factis etiam ipsis, ac vitæ actionibus, quod est veluti perpetuum quoddam prædicandi genus, se muneri suo conformes ostendant: in primis verò ita mores suos omnes componant, vt reliqui ab eis frugalitatis, modestiæ, continentiæ, ac, quæ nos tantopere commendat Deo<sup>b</sup>, sanctæ humilitatis exempla petere possint. <sup>a</sup> Quapropter, exemplo Patrum nostrorum in Concilio Carthaginensi non solum iubet, vt Episcopi modesta supellectili, & mensa, ac frugali victu contenti sint, verum etiam in reliquo vitæ genere, ac tota eius domo caueant ne quid appareat, quod à sancto hoc instituto sit alienum, quodque non simplicitatem, Dei zelum, ac vanitatum contemptum præ se ferat. <sup>c</sup> Omnino verò eis interdicit, ne ex redditibus Ecclesiæ consanguineos, familiaresve suos augere studeant: cum & Apostolorum<sup>d</sup> canones prohibeant, ne res Ecclesiasticas, & quæ Dei sunt, & consanguineis donent, sed si pauperes sint, ijs, vt pauperibus distribuant, eas autem non distrabant, nec dissipent illorum causa: immo, quam maximè potest, eos sancta Synodus monet, & vt omnem humanum hunc erga fratres, nepotes, propinquosque carnis affectum, vnde multorum malorum in Ecclesia seminarium extat, penitus deponant. Quæ verò de Episcopis dicta sunt, eadem non solum in quibuscumque beneficia Ecclesiastica, tam secularia, quam regularia obtinentibus, pro gradus sui conditione obseruari, <sup>e</sup> sed & ad sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales pertinere decernit: quorum consilio apud Sanctissimum Romanum Pontificem cum vniuersalis Ecclesiæ administratio nitatur, nefas videri potest, non ijs etiam virtutum insignibus, ac viuendi disciplina eos fulgere, quæ merito omnium in se oculos conuertant.